
倉敷市立真備図書館の図書購入のための寄附御協力の御礼 

 

倉敷市では、平成３０年７月豪雨災害で被災した倉敷市立真備図書館の図書を購入

するための寄付について、令和２年３月から令和３年２月末までの約１年間にわたっ

て募集したところ、全国から１１，４６０，２７９円もの御寄附をお寄せいただき、

真備図書館の再開館を応援してくださる皆様の心温まるお気持ちに、心よりの感謝と

お礼を申し上げるところでございます。 

 おかげをもちまして、真備図書館は令和３年１月３０日に再開館をすることができ

ました。来館者の皆さんが書架に並んだ新しい図書を手に取り、喜んでいただいてい

る姿を見ると、また一歩、復興への歩みを進めることができたものと感じておりま

す。 

 今後も、倉敷市は一丸となって真備地区の復興に向けて努めていく所存でございま

すので、引き続き、皆様の御支援、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

倉敷市教育委員会 

教育長 井 上 正 義 

 


